
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105 
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар  

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18,  

е-mail: school105@kubannet.ru 
 

П Р И К А З 

от «30» августа 2024 года №648 - П 

г. Краснодар 

 

Об утверждении рабочих программ внеурочной деятельности, 

реализующих ФГОС начального, среднего и основного общего 

образования на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным 

образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 

октября 2009 г. № 373 (далее – ФГОС НОО-2009); Федеральным 

государственным образовательным стандартом начального общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 (далее – ФГОС НОО-2021); 

Федеральным государственным образовательным стандартом основного 

общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897 (далее – ФГОС 

ООО-2010); Федеральным государственным образовательным стандартом 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287 (далее – ФГОС 

ООО-2021); Федеральным государственным образовательным стандартом 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России 

от 17 мая 2012 г. № 413 (далее – ФГОС СОО); федеральной образовательной 

программой начального общего образования, утвержденной приказом 

Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 372 (далее – ФОП НОО); 

федеральной образовательной программой основного общего образования, 

утвержденной приказом Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 370 

(далее – ФОП ООО);федеральной образовательной программой среднего 

общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения России от 18 

мая 2023 г. № 371 (далее – ФОП СОО); на основании приказа министерства 

образования и науки Краснодарского края  от 07.08.2024г. № 47- 01-13-

13905/24 «О формировании планов внеурочной деятельности для 

общеобразовательных организаций на 2024-2025 учебный год», в 

mailto:school16@kubannet.ru


соответствии постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" (далее – 

СП 2.4.3648-20); от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных 

правил и норм СанПиН 1.2.368521 "Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания" (далее – СанПиН 1.2.368521), на основании решения 

педагогического совета от 30.08.2024 г. протокол № 1 , заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся  1-11-х классов, приказываю:  

 

1. Утвердить программы внеурочной деятельности начального, 

среднего и основного общего образования на 2024-2025 учебный год 

(Приложения № 1, 2). 

 

2. Электронику МАОУ СОШ № 105, Цилинко А.В., разместить на 

сайте МАОУ СОШ № 105 рабочие программы внеурочной деятельности на 

2024-2025 учебный год. 

 

3. Руководителям кружков, секций осуществлять образовательный 

процесс в соответствии с содержанием рабочих программ. 

 

4. Заместителям директора Киселевой Т.Г., Крючковой Н.В. согласно 

должностным обязанностям и плану внутришкольного контроля 

осуществлять контроль прохождения рабочих программ внеурочной 

деятельности начального, среднего и основного общего образования. 

 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ СОШ № 105 Т.В. Ищенко 

 

  


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105




